[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от18/02                   2015 г.  №  362_____

Об утверждении Плана подготовки документов стратегического планирования Кунашакского муниципального района
В соответствии п.1 47. Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План подготовки документов стратегического планирования Кунашакского муниципального района (приложение).

2. Организацию исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы администрации района по сельскому хозяйству и инвестициям Басырова М.К.
3. Управляющему делами администрации Кунашакского муниципального района (Якупова Ю.Р.) опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские вести» и на официальном сайте Кунашакского муниципального района  www.kunashak.ru в сети Интернет
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации района                                                                 В.С. Закиров

Приложение
к постановлению Главы администрации района

от 18.02.2015 г. №362
План подготовки документов стратегического планирования Кунашакского муниципального района

	N п/п
	Наименование документа стратегического планирования
	Срок разработки
	Ответственный исполни​тель

	1
	Разработка и утверждение порядка разработки и корректировки документов стратегического планирования муниципального образования
	3-4 квартал 2015 г.
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

	2
	Разработка и утверждение порядка мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования
	4 квартал 2015 г.
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

	3
	Общественное обсуждение проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования до 2030 года
	До 3 квартала 2016 г.
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

	4
	Доработка проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования до 2030 года с учетом результатов общественного обсуждения
	3 квартал 2016 г.
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

	5
	Согласование проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования до 2030 года с документами стратегического планирования, разрабатываемыми и утверждаемыми (одобряемыми) Правительством Челябинской области
	4 квартал 2016 г.
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

	6
	Утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования до 2030 года
	До 01.01.2017 г.
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

	7
	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования
	В течение 60 дней со дня утверждения (одобрения) Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

	8
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период
	В соответствии с планом основных мероприятий Правительства Челябинской области по разработке прогноза социально- экономического
развития Челябинской области
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

	9
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования на долгосрочный период
	В соответствии с планом основных мероприятий Правительства Челябинской области по разработке прогноза социально-экономического развития Челябинской области на долгосрочный период
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

	10
	Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период

	Финансовое Управление администрации Кунашакского района

	11
	Программы муниципального образования
	В срок до 01 октября года, предшествующего первому году планового периода, на который разрабатываются муниципальные программы
	ГРБС Кунашакского района